2

ПРАВЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МОСКВА
№                              .

Об утверждении форм документов, применяемых при осуществлении зачета или возврата сумм излишне уплаченных (взысканных) страховых взносов

В соответствии со статьями 26, 27 и 29 Федерального закона от 24.07.2009 № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования» (Собрание законодательства Российской Федерации,  2009,  № 30,  ст. 3738;  2010,  № 31,  ст. 4196; № 50,           ст. 6597;  2011,  № 27, ст. 3880; 2012, № 50, ст. 6966; 2014, № 26, ст. 3394) Правление  Пенсионного  фонда  Российской  Федерации   п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить:

форму акта совместной сверки расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам (форма 21-ПФР) согласно приложению № 1;

форму заявления о зачете сумм излишне уплаченных страховых взносов, пеней и штрафов (форма 22-ПФР) согласно приложению № 2;

форму заявления о возврате сумм излишне уплаченных страховых взносов, пеней и штрафов (форма 23-ПФР) согласно приложению № 3;

форму заявления о возврате сумм излишне взысканных страховых взносов, пеней и штрафов (форма 24-ПФР) согласно приложению № 4;

 форму решения о зачете сумм излишне уплаченных страховых взносов, пеней и штрафов (форма 25-ПФР) согласно приложению № 5;

форму решения о возврате сумм излишне уплаченных (взысканных) страховых взносов, пеней и штрафов (форма 26-ПФР) согласно приложению        № 6;

форму решения о зачете сумм излишне взысканных страховых взносов, пеней и штрафов (форма 27-ПФР) согласно приложению № 7.

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня признания утратившим силу приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 4 декабря 2013 г. № 712н «Об утверждении форм документов, применяемых при осуществлении зачета или возврата сумм излишне уплаченных (взысканных) страховых взносов» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2014 г. № 31292).
	Председатель

	А. Дроздов

СОГЛАСОВАНО

Статс-секретарь - заместитель Министра

труда и социальной защиты

Российской Федерации

___________________
А.Н. Пудов